写）正副理事長、県連盟コミッショナー、事務局長、トレーニングチームディレクター

              令和元年５月１４日

地区事務長 様 経由

 団委員長 様

 地区コミッショナー 様

 地区指導者支援委員会委員長 様

日本ボーイスカウト  千葉県連盟

千葉地区 地区委員長 白井 國明

第７１０回ボーイスカウト講習会開催について（ご案内）

 この度、皆様にスカウト運動を理解していただくために、下記のとおりボーイスカウト講習会を開催

いたしますので、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．開催目的

１８歳以上の方を対象に、参加し体験することにより本運動の概要とスカウト教育の原理と基本

的な方法について知ることを目的とします。

２．主任講師

児玉 春美（公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 副リーダートレーナー）

３．開催日時

令和元年７月７日（日） 9時 15分 受付開始 16時 45分 終了予定

４．開催会場

 千葉市中央コミュニーセンター ５Ｆロビーにお集まりください。

所在地：千葉市中央区千葉港 2-1  電 話：043-302-8302

交 通：ＪＲ千葉駅又は京成千葉駅下車徒歩約１５分又は、左記駅より千葉都市モノレールに乗

り換え「市役所前」下車、進行方向左側にあるビル。（お車でお越しの方は千葉市役所の駐車場

をご利用下さい）

５．対 象 者

スカウト運動に関心のある１８歳以上の男女。ただし､ベンチャ－スカウトは除きます。

６．参 加 費

  参加費は無料です。昼食代・教材費・指導者手帳代・胸章・傷害保険料等は、千葉県連盟が負

担いたします。

但し、他県連盟からの参加者及び既に指導者講習会又はこのボーイスカウト講習会に以前に参加

された方は、参加費 1500円が必要となります。当日参加費をご持参ください。また、有料参加者

の場合、参加申込締切日以降に参加をキャンセルされる場合には、参加費を納めていただきます。

７．申込方法

 「講習会・研修会等共通参加申込書」に必要事項を記入してメール、郵送等でお申し込みください。

できるだけメールで参加申込書をお送りください。届いた旨の返信メールをお送りします。

参加者は傷害保険に加入しますので、必ず生年月日（西暦）を記入してください。

【申込締切日】令和元年 6月 14日（金）必着

【申 込 先】ボーイスカウト千葉地区事務局

    (住所)〒260-0026 千葉市中央区千葉港 2-1 千葉市中央コミュニーセンター内

    (TEL&FAX) 043-302-8302 メールアドレス： bschiba@chiba.email.ne.jp

８．定  員 ２４名

なお、会場のスペースの関係で、締切日前でも申込者が定員になり次第、申込みを締切る場合が

あります。

９．服装及び持参品

活動しやすい服装、靴でご参加ください。

筆記用具、湯茶用のカップ、帽子、汗ふき用タオル、雨具(傘は不可)

（雨天でも野外活動を行います。）

10．そ の 他

  (1) 講習会全日程を欠けることなく出席した方については､「修了証」及び「指導者訓練修了章」

を授与します。

      (2) 本件に対する問い合わせ先 開設担当 武石 政徳 （携帯電話 090-3537-7193）

以上